________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 30 de março de 2017, Seção 1, página 127.

PORTARIA Nº 942/SPO, DE 17 DE MARÇO DE 2017.

Autoriza a mudança de endereço e os cursos

práticos e teóricos de CPD e CPR da Personal

Flight Centro de Aviação Experimental Ltda.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO

SUBSTITUTO, no uso da atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e

Funções MCF-0001/SPO, aprovado pela Portaria nº 212, de 19 de janeiro de 2017, e considerando o que

consta do processo nº 00065.072218/2016-87,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da sede administrativa e base operacional da PERSONAL

FLIGHT Centro de Aviação Experimental Ltda., da Av. Alessandro Ribeiro - Hangar 27, Mata Dentro,

em Atibaia - SP, CEP: 12940-000, para a Av. Dois nº 471, Hangar 471, Aeródromo Vale Eldorado, em

Bragança Paulista - SP, CEP: 12918-056.

Art. 2º Autorizar, por 5 (cinco) anos, os cursos teóricos e práticos de Piloto Recreio - CPR e Piloto

Desportivo - CPD da PERSONAL FLIGHT Centro de Aviação Experimental Ltda.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE GONZALEZ GONZAGA